(tamat) menghapalnya pada usia menjelang tujuh tahun. Dia

meningal di mekah menuju Madinah untuk belajar kepada

Imam Malik bin Anas, seorang ulama dari Fuqaha termasyhur

disana pada waktu itu. Ia melanjutkan pelajaranya itu bersama

Imam Malik pada usia 20 tahun sampai gurunya meningal

pada tahun 179 H/796 M. Pada masa wafatnya Imam malik,

Al-syafi‟I telah meraih reputasi sebagai seorang fuqaha yang

masyhur di Hikaz dan berbagai tempat lainSebagai seorang

anak, Syafi‟i adalah seorang putra yang cerdas dan cemerlang,

selalu giat belajar ilmu-ilmu keislaman yang azasi. Seperti

halnya setiap anak muslim pada masa itu, dia mulai dengan

belajar al-Quran dan “ahtam” (tamat) menghapalnya pada usia

menjelang tujuh tahun. Dia meningal di mekah menuju

Madinah untuk belajar kepada Imam Malik bin Anas, seorang

ulama dari Fuqaha termasyhur disana pada waktu itu. Ia

melanjutkan pelajaranya itu bersama Imam Malik pada usia 20

tahun sampai gurunya meningal pada tahun 179 H/796 M.

Pada masa wafatnya Imam malik, Al-syafi‟I telah meraih

mengingkari al-istihsan sebagai dalil hukum.

d) Mazhab Hanbali
62

Mazhab ini dinisbatkan kepada Ahmad Ibn Hanbal.

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Ahmad ibn Hanbal

Ibn Hilal Ibn Asad al-Syaibani dan lebih populer dikenal

dengan Ahmad ibn Hanbal. Ia dilahirkan di kota Bagdad pada

tahun 164 H/780 M.
63

Ayahnya, Muhammad, terkenal sebagai

seorang pejuang yang tinggal di Bashrah, Iraq. Dikatakan

bahwa ketika ayahnya pergi ke Marwa sebagai seorang ghasi,